
Sprawozdanie z wyjazdu w ramach programu Erasmus+ 

Nazywam się Kacper jestem studentem Budownictwa na Politechnice 

Białostockiej. Skorzystałem z programu Erasmus+ w I semestrze magisterki. Razem 

ze mną pojechało dwóch znajomych. 

Wybór miejsca 

Wielu znajomych ze studiów kilkakrotnie wspominało mi o Erasmusie w 

Portugalii. Opowiadali o widokach, zachodzącym za oceanem słońcu i niesamowicie 

przyjaznych ludziach. W moich wakacyjnych planach zawsze rozważałem 

odwiedzenie Portugali bądź Hiszpanii. Erasmus spełnił moje najśmielsze 

oczekiwania w tej kwestii.  

Zakwaterowanie 

W miejscowości Viana do Castelo dla Erasmusów są przewidziane dwa 

rodzaje zakwaterowania. Można wynająć mieszkanie lub zdecydować się na 

mieszkanie w akademiku. Pierwsza opcja jest znacznie droższa, lecz bardziej 

komfortowa. Akademik nie jest dobrze ocieplony, co przekłada się na duże wahania 

temperatur. Jednak atmosfera jaka tam panuje wszystko wyrównuje i bardzopolecam 

ten rodzaj zakwaterowania ! Poznacie legendarną „kuchnie” od najlepszej strony oraz 

poznacie mnóstwo nowych znajomych z przeróżnych krajów. W akademiku odbywa 

się raz w tygodniu „cleaning”.  

Miasto 

Viana do Castelo to niewielka miejscowość położona w północnej Portugalii. 

Wszędzie chodziłem pieszo, do najdalszych miejsc miałem około godziny drogi. 

Jednak co to jest godzina marszu, gdy na końcu czeka Cię najbardziej atrakcyjna 

plaża dla surferów w Europie – Praia do Cabedelo. Dzięki lokalnej szkole surfingu 

miałem okazję po atrakcyjnych cenach spróbować surfingu. W miejscowości i w jej 

okolicach jest wiele cudownych i przepięknych miejsc takich jak Santa Luzia, 

wodospady, wspomniana już plaża (plaże się ciągną praktycznie bez przerwy aż do 

Porto) oraz rzeka Lima.  



 

Studia 

Zajęcia miałem 3 razy w tygodniu. Pierwszym zaskoczeniem było to, że na 

zajęcia nikt nie przychodzi punktualnie. Drugie zaskoczenie, że na zajęciach  

projektowych wykładowcy pracowali z każdym indywidualnie, co znacznie się 

przyczyniało to wgłębienia się w projekt i jego zrozumienie. Same zaliczenia 

odbywały się po wcześniejszych rozmowach z prowadzącym, więc z tym nie było 

problemów. Egzaminy w niektórych przypadkach były takie same jak dla 

portugalskich studentów, a w niektórych specjalnie przygotowane dla nas.  Jeden 

wykładowca nie rozmawiał po angielsku, ale tu na pomoc przyszli nowi portugalscy 

znajomi i kilkakrotnie stali się tłumaczami.  

Zwiedzanie 

Dużą częścią mojego pobytu w Portugalii były podróże. Objeździłem bardzo 

dużo miejscowości w Północnej części kraju, a także wybrałem się w kilka dalszych 

podróży. Odwiedziłem Wyspy Azorskie oraz dwie wyspy Kanaryjskie. Bilety lotnicze z 

Porto w te miejsca 

są w bardzo 

atrakcyjnych 

cenach, więc gorąco 

polecam 

sprawdzanie cen 

nawet już przed 

wyjazdem do 

Portugalii.  



 

Jeżeli chodzi o komunikacje Porto - Viana do Castelo to jest bardzo dobra. 

Kursują zarówno autobusy jak i pociągi (ceny biletów około 6 Euro). Jeżeli wybieracie 

się w podróż to warto skorzystać z busów, które jadą prosto na lotnisko, wtedy koszt 

biletu wynosi 8 Euro. 

Podsumowanie 

Do wyjazdu przekonała mnie moja dziewczyna i teraz serdecznie jej za to 

dziękuje. Zobaczyłem mnóstwo pięknych miejsc na świecie, poznałem ludzi z innych 

krajów, przeżyłem z nimi wiele wspaniałych momentów. Poznałem nowy język – 

portugalski, nauczyłem się jak tanio i przyjemnie podróżować. Nauka to tylko mała 

część tego wszystkiego. Z czystym sumieniem mogę polecić wyjazd w ramach 

programu Erasmus+! 

 

 

 


